

Mobilna łazienka dla bezdomnych

Opinia Wydziału / Jednostki Organizacyjnej - Biuro Prezydenta Miasta

Czy projekt jest zgodny z obowiązującymi w Mieście planami, programami, strategiami?	Tak - Uwagi:
Inne istotne informacje (jesli istnieja)	Rekomendacja do wykonania zadania: WSS
Opinia na temat projektu	
Czy zadanie uda sie zrealizowac w ciagu roku 2020? (Dotyczy wyłącznie zadania nieinwestycyjnego.)	Nie - Uwagi:
Ile czasu szacunkowo bedzie trwała realizacja zadania? (Dotyczy zadania inwestycyjnego i mieszanego.)	Nie - Uwagi:
Czy zadanie technicznie jest mozliwe do wykonania?	Nie - Uwagi:
Czy projekt koliduje lub ma oddziaływanie na zrealizowane juz badz planowane inwestycje?	Nie - Uwagi:
Czy zadanie wymaga współpracy instytucjonalnej podmiotu zewnętrznego i czy podmiot ten wyraża zgode na taka współpracę?	Nie - Uwagi:
Czy projekt jest mozliwy do realizacji w przypadku, gdy dotyczy terenu lub obiektu objętego jedna z form ochrony przyrody?	Nie - Uwagi:
Czy koszty projektu zostały prawidłowo oszacowane? Proszę wymienić brakujące koszty oraz podać łączny, szacunkowy koszt zadania.	Nie - Uwagi:
Czy urealniony w Urzędzie szacunkowy koszt projektu mieści się w kwotach zakładanych dla projektów ogólnomiejskich i lokalnych?	Nie - Uwagi:
Czy zadanie będzie generowało koszty w kolejnych latach? Proszę je oszacować. Czy w związku z tym, realizacja zadania spełnia wymóg gospodarności, tzn. po zrealizowaniu koszty funkcjonowania i utrzymania będą niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości kosztorysowej projektu?	Nie - Uwagi:
Dodatkowe informacje mogące mieć znaczenie przy decyzji o dopuszczeniu projektu pod głosowanie mieszkańców Szczecina.	Nie - Uwagi:
Czy w odniesieniu do powyższych informacji projekt jest możliwy do realizacji i może być skierowany pod głosowanie mieszkańców Szczecina?	Nie - Uwagi:
Autor	Adrianna Brodowicz (adriannaBPM)
Data przesłania opinii	2019-08-21 14:09:28

Opinia Wydziału / Jednostki Organizacyjnej - Wydział Zarządzania Projektami

Czy projekt jest zgodny z obowiązującym w Mieście Wieloletnim Programem Rozwoju Miasta?	Nie - Uwagi: Zadanie nie znajduje się w Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina na lata 2019 - 2023.
--	--

Czy Miasto realizuje już działania takie, jak w opiniowanym projekcie?	Nie - Uwagi: Zadanie nie znajduje się w Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina na lata 2019 - 2023.
Czy Miasto w perspektywie dwóch kolejnych lat zaplanowało działania analogiczne do zgłoszonego projektu?	Nie - Uwagi: W Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina na lata 2019 - 2023 nie znajdują się inne niż wymienione w punkcie drugim zadanie analogiczne do zgłoszonego projektu.
Opinia na temat projektu	
Autor	Aleksandra Łukasiewicz (<i>aleksandraWZP</i>)
Data przesłania opinii	2019-08-21 13:12:23

Opinia Wydziału / Jednostki Organizacyjnej - Wydział Spraw Społecznych

Opinia na temat projektu

Czy zadanie uda się zrealizować w ciągu roku 2020? (Dotyczy wyłącznie zadania nieinwestycyjnego.)

Nie - **Uwagi:** Nie dotyczy.

Ile czasu szacunkowo będzie trwała realizacja zadania? (Dotyczy zadania inwestycyjnego i mieszanego.)

Nie - **Uwagi:** Brak informacji w złożonym wniosku. W opinii Wydziału Spraw Społecznych, ze względu na bardzo wysoki koszt zakupu pojazdu, zadanie byłoby wieloletnie.

Czy zadanie technicznie jest możliwe do wykonania?

Tak - **Uwagi:** W opinii Wydziału Spraw Społecznych pojazd technicznie jest możliwy do wykonania. Musiałby on jednak zapewniać nie tylko odpowiednią przestrzeń do czynności higienicznych osobom, które będą korzystały z usługi ale dodatkowo winien być wyposażony w toaletę oraz oddzielne pomieszczenie przebieralni. Mobilna łazienka powinna też być wyposażona w pojemniki na brudną i czystą odzież. Zadanie wymaga również wydzielenia pomieszczenia gdzie po kąpieli i przebraniu się można się wysuszyć, ogrzać, ewentualnie napić się gorącej herbaty.

Czy projekt koliduje lub ma oddziaływanie na zrealizowane już bądź planowane inwestycje?

Tak - **Uwagi:** Gmina Miasto Szczecin zapewnia dostęp do sieci łaźni dla osób potrzebujących takiego wsparcia. Są one zlokalizowane w prawo- i lewobrzeżnej części Szczecina. Prowadzone są, na zlecenie Gminy, przez organizacje pozarządowe. W miejscach gdzie świadczona jest usługa kąpieli jest możliwość przebrania się, otrzymania odzieży (np. bielizny), wyprania swoich ubrań a także wyrzucenia zużytej, zanieczyszczonej insektami odzieży. Jest pomieszczenie gdzie po kąpieli można się

Czy zadanie wymaga współpracy instytucjonalnej podmiotu zewnętrznego i czy podmiot ten wyraża zgodę na taką współpracę?

wysuszyć (niezależnie od warunków pogodowych). Osoby potrzebujące mogą skorzystać z pomocy pracownika socjalnego, w tym uzyskać informacje gdzie mogą otrzymać pomoc medyczną. Łącznie te spełniają standardy oraz świadczą usługi nie tylko dla osób bezdomnych ale również dla osób w trudnej sytuacji mieszkaniowej.

Tak - **Uwagi:** Zadanie musiałyby zostać zlecone do realizacji Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie lub organizacji pozarządowej. Wydział wystąpił o opinie odnośnie projektu do MOPR oraz do organizacji pozarządowych prowadzących działania na rzecz osób doświadczających bezdomności. Podmioty te wyraziły negatywne opinie do projektu „mobilnej łazienki”.

Czy projekt jest możliwy do realizacji w przypadku, gdy dotyczy terenu lub obiektu objętego jedna z form ochrony przyrody?

Tak - **Uwagi:** Nie dotyczy.

Czy koszty projektu zostały prawidłowo oszacowane? Proszę wymienić brakujące koszty oraz podać łączny, szacunkowy koszt zadania.

Nie - **Uwagi:** Wnioskodawca nie uwzględnił wszystkich niezbędnych kosztów. Ze względu na bardzo ogólny opis samego pojazdu trudno też oszacować koszt jego zakupu. Brak we wniosku np. środków na pokrycie kosztów: wynagrodzenia pracowników (program nie może opierać się wyłącznie na wolontariuszach, bez profesjonalnego przygotowania do pracy z osobami bezdomnymi), zakupu czystej wody, odprowadzenia ścieków, środków specjalistycznych do dezynfekcji. Nie zabezpieczono środków na zakup odzieży a szczególnie bielizny na zmianę. Koszty osobowe - zatrudnienia kierowcy i pracownika socjalnego z kosztami pracodawcy, to około 126 tysięcy rocznie. Należy również uwzględnić koszty przeglądów technicznych, ubezpieczenia pojazdu, jego serwisowania - około 35 tys. zł rocznie.

Czy urealniony w Urzędzie szacunkowy koszt projektu mieści się w kwotach zakładanych dla projektów ogólnomiejskich i lokalnych?

Tak - **Uwagi:**

Czy zadanie będzie generowało koszty w kolejnych latach? Proszę je oszacować. Czy w związku z tym, realizacja zadania spełnia

Tak - **Uwagi:** Wskazane wyżej koszty, to około 160 tys. rocznie. Nakład konieczny do poniesienia jest nieadekwatny do liczby

wymóg gospodarnosci, tzn. po zrealizowaniu koszty funkcjonowania i utrzymania beda niewspólmiernie wysokie w stosunku do wartosci kosztorysowej projektu?

Dodatkowe informacje mogace miec znaczenie przy decyzji o dopuszczeniu projektu pod głosowanie mieszkańców Szczecina.

Czy w odniesieniu do powyższych informacji projekt jest możliwy do realizacji i może być skierowany pod głosowanie mieszkańców Szczecina?

Autor

Data przesłania opinii

odbiorców i niskiego standardu usługi (w stacjonarnych łazniach klienci mogą korzystać w wygodny sposób z łazienki i toalety, przebrać się i wysuszyć w ciepłym pomieszczeniu). Mobilna łazienka po każdym kliencie musiałaby być serwisowana (powrót do miejsca gdzie można napełnić zbiornik z wodą, opróżnić zbiornik z nieczystościami, zdezynfekować pojazd).

Nie - **Uwagi:** W opinii podmiotów wspierających osoby doświadczające bezdomności proponowany projekt może utrwalać bierną postawę i utwierdzenie w bezdomności poprzez to, że mobilna łazienka będzie przyjeżdżała w miejsca, gdzie przebywają osoby bezdomne. Osoby te nie będą musiały wykazać się żadną aktywnością. Prowadzona obecnie sieć stacjonarnych łazni oraz usługi streetworkerów, którzy motywują osoby doświadczające bezdomności do aktywności jest adekwatną formą wsparcia. Na terenie Szczecina nie ma bariery komunikacyjnej (organizacje pozarządowe dysponują również samochodami, które w razie konieczności mogą przewieźć klientów do łazni), która uzasadniałaby zakup tego typu specjalistycznego pojazdu.

Tak - **Uwagi:**

Zofia Mirkiewicz (*zofiaWSS*)

2019-08-30 07:52:02